Його пощастило знай-
ти та оприлюднити В. Смілянській – літературознавиці,
докторці філологічних наук. Мова іде про «Метрическую
книгу данную из Киевской Духовной консистории в По-
кровскую Соломенскую церковь на 1907 год», у якій за-
значено дату смерті 6/19 лютого 1907 р. і вік «Лета умер-
шего 87» [7, с. 80–82].

Це свідчення звузило коло пошуків: залишалося
тільки переглянути книги за 1820 р. Та, на жаль, вони
за вказаний рік не збереглися. Згодом виникла думка
знайти формулярний список, що мав би містити інфор-
мацію про трудову діяльність Михайла Корнійовича та
рік його народження.